МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

ПРИКАЗ
Л  -л/Х. ___________________________

Об утверждении нормативов накладных расходов по НИОКР и услугам
научно-исследовгггельской части на 2022 год

На основании решения Научно-технического совета от 26.05.2016 N 4-16 и
Приказа от 11.05.2018 № 1578 «Об утверждении Методики расчета
отчислений в Централизованный бюджет Тольяттинского государственного
университета»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.01.2022 нормативы накладных расходов на 2022 год от

общего объема финансирования НИОКР в следующих размерах:
1.1. По госбюджетным НИОКР:
- по грантам Российского научного фонда - 10%;
- по грантам Российского фонда фундаментальных исследований - 15%;
- по проектам НИОКР, проводимым в рамках государственного задания

Минобрнауки РФ - 15%;
- по грантам Инновационного фонда Самарской области -  7% в

соответствии с условиями конкурса.
В случае особых требований Заказчика или конкурсной документации

бюджетных НИОКР к величине накладных расходов принимаются
нормативы, установленные Заказчиком или условиями конкурса.

1.2. По договорам на выполнение НИР и ОКР (хоздоговорам) - 14% от
общего объема финансирования договора (договорной цены).

1.3. По договорам на оказание научно-технических и образовательных
услуг и прочим работам - 10% от общего объема финансирования договора
(договорной цены).

2. Установить с 01.01.2022 норматив отчислений на 2022 год от общего
объема финансирования договора (договорной цены) договоров, указанных в
п.п. 1.2 и 1.З., в Централизованный бюджет университета в размере - 3 %.

3. По договору с ФГУП "РФЯЦ -ВНИИЭФ" руководст
от 03.06.2020 № 926 «Об утверждении нормативов на
научно-исследовательской части по договорам НИР с
ВНИИЭФ" на 2021 - 2023 годы».

4. Контроль за исполнением приказа возложить
научно-инновационной деятельности С.Х. ПетерашЧ'КПг

воваться приказом
кладных расходов
ФГУП "РФЯЦ -

на проректора по

Ректор М.М. Криштал